7.397,11 R$ 73.971,10 R$ 887.653,20

TOTAL R$
104.535,64

R$
1.254.427,62

Observação: O valor estimado será detalhado e justificado pela planilha de pesquisa de preços anexa a
este ETP.

Dessa forma, estimamos o valor global da contratação para o período de 30 meses em R$
3.136.069,20 (três milhões, cento e trinta e seis mil sessenta e nove reais e vinte
centavos).

3.5. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução:

Em regra, conforme § 1° do art. 18 da Lei 14.133/21, os serviços deverão ser divididos em

tantas parcelas quantas se comprovarem técnica e economicamente viáveis, procedendo-se à